
S ERVIZIO 

AL ISANITARIO 

Efir REGIONALE 

Dipartimento Amministrativo 

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a 
seguito dell'isiruttoria effettuata, attéstano che l'atto è conforme alla legge. 

A 
Il Responsabile del Procedimento 	 Il Dirett re dey'U.O. 

Dott. Alappone 	 Dott. Do bilico liominelli 
i 
I 	 , 
I 

Attesta la regolarità tecnico-procedurale del provvedimento 

Il Direttore delir9partimento 
Avv. Brun Ilalvetta 

Il Diret 	dell'U.O. Gestione Econonico - Finanziaria 
scaturente dalla presente proposta graverà sul conto n.-501~-del 

iale del corrente anno — centro di costo 
Il Dirigente 

Dr. Antonio Zap 

Attesta aie la spesa di C. 
bilancio economico patri 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
VIBO VALENTIA 

Part. IVA 02866420793 

Diportimento Tutelo della Salute 
e Politiche Sanitarie .1 

 

REGIONE CALABRIA 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Legge 25 Giugno 2019, n.60 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica 

Oggetto: delibera a contrarre per l'avvio di procedura mediante Rd0 MePA per 
l'affidamento del servizio di ritiro e recapito della corrispondenza. 

L'anno duemilaventi, il giorno  ,e,A   del mese di 	 il Commissario Straordinario, 
Dott. Giuseppe Giuliano, nominato con Decreto del Ministro della Salute, 13 dicembre 2019, ha 
adottato la seguente deliberazione in merito all'argomento in oggetto. 



Il Responsabile del irocjftimento 
Dott. Alfo ne 

Il Responsabile del Procedimento dell'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica 
Premesso 
- che, con nota protocollo del 15/10/2019, n. 0035145, il Direttore dell'U.O. Affari Generali, avv. Bruno 
Calvetta, ha espresso l'esigenza del servizio di ritiro e recapito della corrispondenza per le necessità 
dell'Azienda, trasmettendo all'UD. proponente il capitolato tecnico i fini dell'esperimento della procedura di 
affidamento del servizio; 

che, come da capitolato tecnico, il fabbisogno biennale dell'Azienda è stato quantificato in E 142.622,94 IVA 
'esclusa, comprensivo di valore dell'opzione di proroga ai sensi dell'articolo 106, comma Il, del d.lgs. 50/2016 
e valore del quinto dell'importo del contratto ai sensi del comma 12 del medesimo articolo; 
- che non è possibile avviare un appalto specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la 
Pubblica Amministrazione (SDAPA id. 1761), istituito da CONSIP S.p.A. per i servizi postali, in quanto il 
fabbisogno presunto stimato dell'Azienda è inferiore alla soglia di rilievo comunitario - di cui all'articolo 35, 
comma 1, lettera d), del d.lgs. 50/2016 - considerata come condizione per l'aggiudicazione di appalti specifici 
della categoria merceologica n. I "Servizi di Raccolta e Recapito degli Invii Postali", giusto articolo 2.1 del 
Capitolato d'oneri dello SDAPA sopraccitato, tanto più che l'U.O. Affari Generali ha evidenziato le 
intervenute variazioni di esigenze alla luce del nuovo sistema di gestione del protocollo informatico aziendale 
che implicherà una riduzione del fabbisogno futuro del servizio in questione, come da nota sopra richiamata; 

che la Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria non ha in atto procedure aggregate per l'affidamento 
del servizio in questione a cui poter aderire; 
- che la categoria merceologica "Servizi Postali di Raccolta e Recapito" è presente nel bando "Servizi" del 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) al sito internet www.acquistinretepa.it  
(piattaforma telematica di negoziazione di cui all'articolo 58 del d.lgs. 50/2016); 

- richiamati i riferimenti normativi d.lgs. 50/2016 e d.l. 35/2019, le Regole di Sistema di E-Procurement della 
Pubblica Amministrazione di CONSIP S.p.A. ed il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia 
approvato con delibera del Direttore Generale Reggente dell'ASP di Vibo Valentia 25 ottobre 2019, n. 340; 
atteso che, ai sensi dell'articolo 10 del sopra richiamato Regolamento, l'interesse pubblico che si intende 
soddisfare è il "servizio di ritiro e recapito della corrispondenza dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo 
Valentia, comprensivo del servizio, senza compensi aggiuntivi, di ritiro e recapito della corrispondenza interna, 
presso le diverse strutture aziendali e gli Uffici Poste Italiane S.p.A."; 
tenuto conto dell'istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto; 

Propone di 
indire una Rd0 MePA per l'affidamento del servizio di ritiro e recapito della corrispondenza, ai sensi 
dell'articolo 36, comma 2), lettera b), del d.lgs. 50/2016, mediante invito di almeno 5 operatori economici 
individuati dall',elenco di operatori economici abilitati al bando Servizi del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (www.acquistinretepait), categoria: Servizi Postali di Raccolta e Recapito - gara aperta a 
qualsiasi fornitore del MePA abilitato al bando Servizi/categoria Servizi Postali di Raccolta e Recapito; 
approvare il capitolato speciale d'appalto allegato al presente provvedimento. 

Il Direttore del Dipartimento 

Il Diretto 11.0. 
Dott o nen Dominelli ; 

Vista la proposta dell'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica; 
Valutata la regolarità procedurale e le argomentazioni poste a sostegno della proposta; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

all'addzione del conseguente 'atto deliberativo. 

Il Direttore del Di4limenIo 
Avv. Bruno C 



Il COMMISSARI I STRA 
Dott. Ghise pe Guhi 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motivata proposta dell'U.O. avente oggetto "delibera a contrarre per l'avvio di procedura mediante 
Rd0 MePA per l'affidamento del servizio di ritiro e recapito della corrispondenza" 

Preso atto della positiva valutazione fatta sulla proposta dal Direttore del Dipartimento Amministrativo 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità dell'atto 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

- di indire una Rd0 MePA per l'affidamento del servizio di ritiro e recapito della corrispondenza, ai sensi 
dell'articolo 36, comma 2), lettera b), del d.lgs. 50/2016, mediante invito di almeno 5 operatori economici 
individuati dall'elenco di operatori economici abilitati al bando Servizi del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (www.acquistinretepa.it) - categoria: Servizi Postali di Raccolta e Recapito. Gara aperta a 
qualsiasi fornitore del MePA abilitato al bando Servizi/categoria Servizi Postali di Raccolta e Recapito; 
- di approvare il capitolato speciale d'appalto allegato al presente provvedimento; 
- di nominare Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'articolo 31 del d.lgs. 50/2016, il dott. 
Alfonso Zappone, in servizio all'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica; 

di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell'articolo 101, comma 1; del d.lgs. 
50/2016 l'avv. Bruno Calvetta, Direttore dell'U.O. Affari Generali; 

di dare atto che il valore stimato presunto dell'appalto è E 142.622,94 [VA esclusa, comprensivo di valore 
dell'opzione di proroga ai sensi dell'articolo 106, comma 11, del d.lgs. 50/2016 e valore del quinto 
dell'importo del contratto ai sensi del comma 12 del medesimo articolo; 

di dare atto, inoltre, che la registrazione contabile della spesa avverrà con successivo provvedimento di 
aggiudicazione e andrà a valere sui conti di competenza ivi specificati; 

di approvare il seguente quadro economico ai tini della costituzione del fondo di cui all'articolo 113 del d.lgs. 
50/2016 
Valore dell'appalto 2% 80% 20% 
€ 142.622,94 €2.852,46 €2.281,97 €570,49 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Direttore A 
Dott.ssa Eh 

istrativo Aziendale 
sa Tripodi 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Sanitaria 
Provinciale di Vibo Valentia in data  A ,‘,  I  n-Ì I 2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Vibo Valentia lì  )(L i  03 t 2020 

   

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Vibo Valentia lì 	/  0, / 2020 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

